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MIRATIMIN E OBJEKTIVAVE TE UNIVERSITETIT T SPORTEVE TE TIRANES PER VITIN 2024,

Mbéshtetur né nenin 49, t& Ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e Lart# dhe kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t& Larté né Republiken e Shqipérisé, t& nenit 43, t& Statutit t& Universitetit t& Sporteve t&
Tirangs, n& shreksén nr.982 daté 02.04.2024 t& Fakultetit Té Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit, n8
shkresén me nr.982/1 daté 03.04.2024 t& Fakultetit t¢ Shkencave t& L&vizjes, né shkresén nr.992 daté
03.04.2024 t& Fakultetit & Shkencave dhe Rekreacionit, né Vendimin e Rektoratit me nr.25 daig
05.04.2024, né Vendimin ¢ Senatit Akademik me nr.25 daté 09.04.2024, Bordi i Administrimit ng
mbledhjen e datés 16.04.2024,

VENDOSI:

1. T& miratojé objektivat ng Universitetin e Sporteve t& Tiranés, sipas tabelave bashkéngjitur,

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, Rektorati, Nj&sité kryesore, Drejtorité, Degét dhe
sektorét ng administratén e Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe publikohet ng fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca Universitare,

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirand, Tel; 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



(OBJEKTIVAT E UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES ,
PR VITIN 2024)

Misioni

Misioni { UST-s &shtd vi shérbejs shoqariss népérmjet arsimimit, hulumtimit, inovacioneve;
nxitjes s¢ zhvillimit individual pér transformimin e jetéve, sigurimin e suksesit & studentéve
0 njd mjedis global, ofrimin e shérbimeve akademike dhe zhvillimin € nj# komuniteti t&
larmish&m dhe gjithépérfshirss, ‘

UST-¢ gsht¥ nj# universitet publik me statys s vegant®, q& ofion gamé t ploté t& programeve
t€ nivellt bachelor, master dhe studime doktorale. Universiteti kontribuon né zhvillimin ¢
shoqgrist, permes tri shtyllave t& misiorit ¢ arsimit t# larté publik: kérkim shkencor, edukim,
sl dhe shérbim ndaj publikut, q& vazhdimisht ¢ pasurojné dhe ¢ informojn¥ njéra-tjetrén, UST
offon edukim me né genddr studentin, si dhe nxit rritjen personale dhe infelekiuale, par
plrgatitur student® pér karriere produlktive dhe qytetare, t ptrgjegjshém né njd shogéri globale.
UST-& ka pér mision;

a.formimin universitar 4 studenttve e t& speclalistéve né ¢ tla ciklet studimit;

b.kualifikimin ¢ punonjésve akademiks ¢ shkencort n& fushén e edukimit fizik, shéndetBsor
dhe t sporteve, veprimtarisg fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv dhe
rehabilitimit; ) :

c.nxitjen ¢ kérkimeve e 18 shidimeve ng fushén e edukimit fizik, sheéndetésor dhe sportiv,
veprimtarist fizike, shéndetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv ¢ rehabilitimit;

d.heltimin e kualifikimit profesional ¢ shkencor & spocialistéve t larté né kito fushay

e.oftimin e shérbimeve pér 1 tretét dhe konsulenca né fushén e veprimtarisé s¢ veprimtarigé

fizike, shindetit, rekreacionit, turizmit, menaxhimit sportiv e rehabilitimit

QELLIMI : Pérmirssimi cilésor i mésimdheénies dhe pérvetgimit t dijeve 28 UST pérmes
prmirésimit 8 kurrikulave né 2 tre ciklet e studimit sipas ligjit ¢ Arsimit 1¢ Lartg ,
pérmirdsimi | metodave t¢ mésimdhenies népérmjet zhvillimit & burimeve njerézore ,
ndeérthuje e mésimdhnics me kerkirnin shkencor , sigurimi i cllésis , nd@rkombtarizimi etj.

- ZHVILLIMI INSTITUCIONAL

Objektivi j paré: T¥ transformohet struktura institucionsle né funksion pérmbushjes
s vizionit dhe misfonit t§ institucionii.

L Té riformésohet struktura institucionale pér t& pérmbushur vizionin dhe misionin & fokusuar 2024

né& fushé&n e sporteve, cdukimit fizik, shéndetit dhe miréqenies, bazuar nd studimin e fregut.

LI T¢ riformatohet strektura institucionale n# pérputhje me dokumenie! e UNESCO-s dhe 2024
kuadrit legjislativ mbi Arsimin ¢ Larte: .

2 Objektivi dy: Organizimi dhe qeverisja efektive

2.1 Prgatitja e dokumenteve t& politikave vijuese

2.2 Planifikimi i markés dhe identitetit strategjik 2024

23 Plani i zhvillimit 18 infrastrukturés. 2024

2.4 Strategjia & internacionalizimit, 2024

2.5 Politika p#r zhvillimin e kurrikulave, 2024

2.6 Politika ¢ sigurimit t& cilgsis4, 2024

2.7 Politika e qéndrueshmerisé s¢ institucionit. 2024

2.8 Politika p&r rekrutimin dhe pranimin e siudentéve, 2024

29 Strategiia ¢ kérkimit. 2024

210 Politika e vlerdsimif 2 studentéve. 2024




2.11 Pérmirgsimi dhe plot@simi i kuadrit rregullator, 2024
2.12 Krijimi { organizmave 5 reja, Bordi i Partnerdve + Migté € USTost, 2024
3 Objektivi i trets: Krljimi i burimeve p¥r sukses afatgjats
Do 1 mbéshtesim zhvillimin ¢ vazhdueshem profesional t& 1 gfithé stafit né ményré q& ata 18 2024
3.1 Jeng efektivé ng rolet ¢ tyre aktuale dhe ts zhwillohen e 1% pérparojné brenda institucionit
toné,
32 Do t pérgatisim personelin pr rolet udhéheqése dhe menaxheriale n& fillim 65 karrierds s¢ 2024
tyre n¥ ményrd q# ata & kent pérvojén e gjer® 1 nevojshme pir t8 marré rolet me plrgjegjési
mé& t¢ madhe, me perkushtim t2 barabarts Pér ndértimin ¢ gjensratés sé ardhshme &
shérbimeve akademike, profesionale,
3.3 Sisternet tona t& [T-se do t& offojng njé shérbim q¥ mbéshtet arsimin dhe hulumtimin. 2024
34 Ne do t& mbéshtesim krijimin e hapésirave fizike dhe virtuale, 18 cilar jané t8 p&rshtatshme 2024
pér mésimdhénie efektive, pér & mésuar dhe pér & mundésuar patineritetet tong.
3.5 Do $ sigurojmé njé sistem t& brendshém t& komunikimit qé lejon stafin qé té gjejs gjithcka 2024
: q¢ I nevojitet shpeijt dhe 1 kryeje punén ¢ tyre n& ményré efikase dhe efcktive,
Objektivi kater: Vendosja e studentéve né zemir & universitetit tond dhe t'i b&jmé ata
4 partnert aktivé né edukimin ¢ tyre
41 Krifimi 1 nj& s&ré parimesh s] bazg PEr punén ¢ partneritetit ndérmjet studentéve dhes stafit, 2024
Ska buxhet detyre e institucionit
4.2 Pérfshitja ¢ studentéve né magrjen ¢ vendimeve né lidhje me politikat dhe praktikat e 2024
mésimdhenies dhe t8 nx#nit, )
4.3 Kérkimi i feedbek-ut npz studentst pér pérvojén e tyre arsimore, pérejigia dhe veprimi mbi 2024
bazén e saj.
4.4 Mbéshteten studentdt pér t& marre pjesé né jetdn mé t& gjers universitare dhe o8 komunitete 2024
t# tjera.
4.5 Bashigpunimi me Keskillin e Studentéve Per 18 ofruar njé sérd aktivitetesh dhe mjedisesh 2024
soolale, sportive, artistike, kulturore dhe td tera.
4.6 Mbéshtetja dhe inkurajimi | studenteve 2 perfshihen plotdsisht né jetén universitarc pérmes 2024
klubeve studentore dhe ngjatjeve akademike dhe sociale.
4.7 Promevimi | aktiviteteve g8 bashikoiné grupe t8 ndryshme & studentéve 2024
438 " Mbéshtetja dhe inkurajimi 1 studentéve pér vulinetarizém dhe pér t& marre pjesé né aktivitete -2024
18 tjera brenda komuniteteve lokale. :
49 Sigurimi { ambienteve fizike dhe digjitale, t& cilat | mbéshtesin studentét né piesdmartjen 2024
aktive n& jettn universitare,
4,10 Krijimi i nj& qendre pér aktlvitete Jashtgkurrikulare per 2 siguruar aktivitete sportive, 2024
kulturore, artistike, socizle dhe vullnetare, p&t mésimin joformal ta studentiive, '
5 Objektlvi § :Forma e Planit Financiar, Infrastrukiura | burimet financiare, sistemi |
Informacionit :
5.1 Do t& mbrojmé burimet tona kryesore t& t& ardhurave dhe do & pérmirgsojme konkurrencén 2024
pérmes njé pérqasjeje 18 fokusuar dhe 2 orientuar drejt tregut pér ofertén ton arsimore,
5.2 Da & pérshtatim me shpejtesi poriofolin ton # programeve t8 studimit ne pérputhje me 2024
kérkesat e tregut (8 pungs, )
5.3 Do té diversifikojm& dhe rritim € ardhnrat tona pérmes tarifave, kérkimit dhe shérbimeve 2024
skademike, parineriteteve ¢ projekteve kombétare dhe ndérkombétare,
54 Do & nd&rmarrim njé qasje & menaxhuar dhe € planifikuar me kujdes n& plotésimin e kisaj 2024
strategjie, duke udhthequr me iniciativa peér ® pérmirésuar kapacitetin, produktivitetin dhe
efikasitetin per t¢ arritur petfitime ng fillim, duke gieneruar burime financiare shtes¢ per
realizimin g investimeve. .
3.5 Do 1 bashképunojmé me institucione @ ndryshme pér t& patur mbéshtetje né financimin ¢ 2024
projekteve madhore q& kétrkojng shurd financim,
5.6 Rikonstruksion i godinave, ambjentcve(projektﬁrikonstruksion), pér pérmirésimin e kushteve 2024
dhe standarteve Ppérkatdse, n& shérbim 18 stafit dhe & studentéve,
57 Mirwmbajtja e Iaboratoréve, dhe pajisieve qw janw ng shérbim 1 procesit k¥tkimor, 2024
shtkencor.
5.8 Pérmirgsimi i vazhdueshém i auditoreve me pajisje, orendi e pejisie 2 tjera ZYIE. 2024




59 Investime, riparim | godinave, ambjenteve, terrencve sportive, palestrave, shiim [ pajisieve t& 2024
ndryshme, - Planifikime mujore ng proces i nivelit & mirSmbajties ¢ sellave t8 leksioneve, &
kabingteve, klasave, 1§ laboratoréve dhe i fasiliteteve teknike.
310 Mirtmbajtje e infrastrukturés s8 sportit, si palestra, fushat ¢ terrenet sportive, pajisjet & 2024
materialet didaktike pér to,
511 Plotésimi me bazg materiale i departamenteve ne fakulistet dhe IKSSH te UST-s¢ 2024
512 Investime t8 fugishme n¢ ndértimin e mjediseve ¢ terrensve sportive té nivelit bashkekohor; 20242025
ndertini fushws sw_futbollit, Pistws sw atletikés dhe rrethimi | UST-sw,
513 Ndjeldja e rregjistrimit t8 pronave bazuar nw VKM 648 datw 05.10.2022 prang institucioneve 2024
qéndrore dhe p¥rfundimi i tij;
514 Rritja e t& ardhurave nga shérbimet e ndryshme pér t& tretet;
515 Ndertimi i nje platforme digitale te kerkimit dhe botimit shiencor prane [SKSH+ ter-it-in 2024
Vlersim i plagjatures (libra elekironike,Pupmed, Humankinetics stje
Pasurimi i bibliotekes krijimi i kushteve optimale per lexuesit dhe sigurimi i abonimeve ne
platformat e e-library
sle Negritja ¢ sistemit te ventilimit dhe kondiclonimit librit fizik dhe salles se leximit pwr krijimin 2024
_ ¢ kushteve optimale per lexuesit
517 Pasurimi [ bibliotelés, dhe sigurimi i abonimeve ne platformat ¢ e-library. 2024
518 Mirémbajtje ¢ infrastrulaurés TI n& anditord, laborators, biblioteka, sallat e teknologjisg, 2024
pajis]a ¢ pasurimi me mjete didaktike e elekironike etj.
5.19 Dixhitalizimi i Financlis dhe Magazinés. 2024
521 P8mirésimi i paisjeve shpérndarése té internetit. 2024
522 Permiresimi i ejetit # brendshim 1 shp@ridarjes: 2024
5.23 Plotésimi | stafit akademik dhe adminigtrativ me kompjuter dhe paisje t8 tjera ndibmése . 2024
5.24 Plotésimi i laboratorgve me paisje dhe programet pérkat?se, 2024
525 Plotesizai { auditoreve me  paisje kompjuterike dhe ndihmése, 2024

PERMBUSHIA E STANDARTEVE AKADEMIKE TE PERSOSMERISE




miésuara,

Nr. Veprimet Afati i
realizimit
Objektlyi 1 paré: Zhvillimi § kurrikulgs
1.1 Hapja e programeve t& reja & studimi n& pérputhje me linjat e zhviltimit rajonal dhe 2024
kombétar.

1.2 Zbatimi i qagjeve ¥ méposhtme n& zhvillimin & kurrikulave. 2024
13 Kurrikula ¢ bazuar n¢ kompetencd, 2024
1.4 Kurrikula & pérq&ndruar né student. 2024

1:5 | Kurrikula ¢ bazyar n¢ h}llumtime. 2024
1.6 Perditésimi i kurrikulave ekzistuese, literatur#s ng pérputhje me pérditésimin e 2b24

kualifikimeve né treg, _
i Trajnimi i pedagogiive pér t¢ shkruar rezultatet ¢ t& nx&nit. 2024
1.8 Kodifikimin e kurrikulave dhe léndéve, 2024
1.9 Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit & kurrikulave, 2024
l .10 Pérgatitia ¢ ﬂetépalos;jes informative 1é studentéve. 2024
VLERESIMI I KURRIKULES
Objektivi dy: Pérsosméri né mésimdhenie dhe ¢ nx¥nit.
2.1 Krijimi i njé strukture organizative die sigurimi i burimeve pér t& 2024
avancuar mésimdhénien dhe t& nxénit me q&llim t& krijimit, organizimit
dhe mbéshtetjes s& programeve dhe iniciativave q& lidhen me
mésimdhenien ingvative dhe 1€ nxénit ndérveprues.
- 22 Promovimi i gatishmérisé s& pedagogéve pér t& pérparuar né detyrat mg 2024
sfiduese q¢ hap mundgsi p&r t& pérmirésuar pérformancén e universitetit,
2.3 Rekrutimi i pedagogéve profesionalisht te kuotuar pér t& qeng 2024
katalizators pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, mbishtetjen ¢
inovacionit dhe zhyillimin ¢ t€ nx&nit t& avancuar n& teknologji.

2.4 Mbéshtetja e pedagogéve plr té arritur potencialin e tyre t& plot§ pérmes 2024

zhvillimit profesional t& vazhdueshém.

2.5 Zhvillimi i metodologjive t§ mésimdhénies bazuar n& qasjen mikse t& t& 2024

mésuarit dhe pérmirésimi i aftésits e tyre digjitale

2.6 Zbatimi i modeleve inovative t& mésimit miks, si: kombinimj i m8simit 2024

né auditor dhe jasht# tij, pérfshirja ¢ mediave sociale, LMS etj.
Pérdorimi i feedbek-ut mbi mésimdhénien pér t& njohur dhe promovuar 2024

2.7 pedagogét e shkélqyer dhe pér t& vlergsuar cilésing e programeve té




stodentéve ,

2.8 | Zhvillimi i dokumentit t& politikave pér mtegrltetm & hulumtimit t& 2024
pedagoggve dhe studentéve dhe pérdorimi i programit pér zbulimin e
plagjiaturés.
Zhvillimi i platformés elektronike pér vier#simin e studentéve.
Objektivi tre: Pérsosméri né jetén e studentéve 2024
31 Zhvillimi i platformés pér qasjen me n& qendér studentin. 2024
32 Personalizimi i pérvojave e t& nx&nit t& studentéve. 2024
3.3 Promovimi, mbéshtetja dhe sigurimi i burimeve t& nevojshme pér 2024
mésimdhé&nicn e grupeve t¥ vogla,
34 Dhé&nia e feedbek-ut studentéve pér pérparimin dhe arritjen e tyre. 2024
35 Krijimi i hapésirave t& mésimit, hulumtimit dhe hapésuave sociale q& 2024
mbishtesin ijé bashkésie akademike.
3.6 Sigurimi i mund&sive praktike pér studentist né nivel kombﬂtar dhe 2024
ndérkombétar.
3.7 Ofrimi i mundésisé per t& gjithé studentét pér t& pérmirésuar njohuritd 2024
' dhe aftésitd e tyre n& hulumtim, drejtim, internacionalizim dhe
qéndrueshméri n& nj8 gamé 18 gjerd fushash.
- 3.8 Ofrimi i orfentimit n karrieré dhe zhvillimi i afisive t& punssimit né 2024
njé ményré g¢ &shtd e arritshme pér t¢ gjiths studentet gjate .1the kchés
. sé tyre t8 studimit tek ne.
39 Pérqendrimi i aktivitetevo 18 rakrutnmt dhe pranimit n8 pérmirésimin e 2024
cilésis¥ 56 studentdve q& aplikojné dhe térheqjen e studentéve mé t8 mird
me potencial pér t& arritur pérsosméring akademike.
3.10 Zhvillimi i dokumentit t8 politikave pér integritetin akademik t 2024




KERKIMI

ndérkombétare,

Nr, Veprimet Afati | realizimit
32 Krifimi i profileve t8 hulumtimit t2 institucionit 2024
33 Identifiliimi i projekteve kérkimore q# kang ndikim ng zhvillimin ¢ shoqénse 2024
’ Harmonizimi i prioriteteve t& kirkimit dhe zhvillimit né pérputhje me prioritetet
afatgjata rajonale, kombétare dhe ndérkombétare,
3.4 Pérgatitja ¢ paketés sé projekteve kérkirmore. 2024
35 Pérdorim I 1 gjitha mundésive t& financimit pér t§ mbéshtetur Kerkimet. 2024
36 Lidhja ¢ hulumtimit me mésimdhznien. - 2024
37 Krijimi i njé baz¢ t¢ dh¥nash pér hulumtim, 2024
38 Péreaktimi i ngarkesés kérkimore pér persenelin akademik dhe kérkimor. 2024
39 Vlergsimi i produlktit kérkimor bazuar n# metodelogjing matése kombétare, 2024
3.10 | Pérgatitja e portofolit t& kérkimit t& institucionit. 2024
311 | Zhvillimi i infrastrukturés k&rkimore. 2024
3.12 | Krijimi i rrjetit 8 studivesve t& rinj. 2024
3.13 | Kryerja ¢ hulumtimeve t& nivelit 1% lart& duke gjellé risi pér té mundésuar njchjen 2024
ndérkombetare 2 universitetit; ‘
3.14 | Zhvillimi i marrédhénieve ¥ reja k&rkimore shkencore me institucionet ¢ tjera 2024
akademike n¥ nivel kombétar dhe ndérkombétar.
3.15 | Integrim mé i miré i UST-se n#é Zon#n Evropiane 1¢ Kerkimit, 2024
3,16 | Pérdorimi [ qasjes kurrikulare t8 bazuar né kérkime. 2024
3.17 ) Sigurimi i nj¢ mbéshtetjeje financiare p¥r pjesémeanjen né aktivitetet kérkimore 2024

NDERTIMI 1 PARTNERITETIT

Nr,

Veptimet

Afati i realizimit

Objektivi 1: Rritja e partneriteteve t& jashtme pér té mbishtetur
misimdhénien dhe té nxénit, kérkimin dhe puni¥simin e studentéve

4.1

Pérzgjedhja ¢ partneréve, pikat e forta dhe ambiclet ¢ t& ciléve jand nd pérputhje
me tonat, pér t& rritur mund¥sité e 2 nxénit t& bazuar né pérvoj# dhe mundssite
¢ punésimit pér studentét tand.

2024

4.2

Garantimi q& programet tona jang relevante pér punédhénésit dhe organizmat
profesionale.

2024




4.3 Zgjerimt i mundésive i 2itvillimit profesional Per t& mbéshtetur shkémbimin e 2024
niohurive, nd&timin e pertneriteteve dhe gienerimin ¢ t& ardhurave, l
Objektivi dy: Forcimi dhe rritja e numrit t Partueriteteve kérkimore
kombitare dhe ndérkombétare
421 [ Dote piketojmé dhe me bas do i zhvillojme partneritetet q& lidhen me pikate 2074
forta dhe ambiciet tona keérkimore, -
Do t& synojms institucionet ¢ areimit 1€ lart¥ me performance me 18 lartd dhe

4231 Dote miratojmé qasje t8 q€ndrueshme par parinert tang, né aspektin o i 2024

menexhimit dhe shérbimeve ta Ofruara,
4.2.4 | Do 18 punojmé me drejtuesit dhe agjencitz ¢ tyre, duke pérfshir financussit o 2024
kerkimit, ne njé fazk t2 hershme pér té ndihmuay na formulimin e t& mendyaric
dhe pér t&.arritr perfagésim mé t8 mire py Brupet punés dhe ekipet
vendimmarrgse,,
4.2.5 | Do t& sigurchem; Q& skanimi i rregullt dhe ] 4éndrueshém [ horizontit Eshté nje 2024
element themelqr j DUNEs song pétr #¢ kapar hulumtime & réndasishme dhe
relevante dhe mundesi mé @ gerg financim! sa mg shpejt q& t& jotz e mundur,

Objektivi i trets: Zhvillie] § rrjeteve €8 forta ¢ t3 diplomuarve g . 2024
angazhuar qé veprojnt si ambasadors r ne, duke mbashtetnr arsimin dhe

holumtimin duke kontribugr me ekspertizi, rrjete dhe mbishtetje

financiare : ]

Do t& rrisim punén tong me alumni, duke kejjuar marrédhznic die duke nd&riugr 2024
nd8rejopigsimin me student®t ndérkoh gé ata Studiojné par ne,

m Do t evidentojmé ndikimin dhe aftesite ¢ alumni-t toné per e mbéshterar 2024 .

aktivitetin tong kryesor t arsimit dhe kérkimit, :
432 Dotd identifikoimg, hartojmé dhe ndjekin alumni-n toné na ményré m# efikase 2024
-dhe do't sigurohem; 4€ parineritetet tona e ta synajng td pérputhin interesat ¢
tyre me prioritetet tona, :

NDERKOMBETARIZIMI

Afati i
realizimit

Objektivi | pars; Ndérkombita rizim] § kurrikulés dhe 1 Procesit t&
misimdhénies dhe t5 nxénit dhe ofrimi | programeve dhe diplomave te
Pérbashkita

Ofrimi | mundésive na kurriloulén tong formale dhe pérvojén ma gierd universitare |
dimensjonit ndérkombétar,

Sigurimi q& & gjitha programet shprehin garss dimensionin ndérkombétar dhe
evropian,

Konceptet kryesors (& Qytetarisé globale duher t
studentve tand dhe parimet e drajissisg shogérore, ekologjiss qytetare, zhvillimit s
qéndrueshém, gargs se drejté, kohezionit me komunitetin dhe shicmbimit globa
duber 12 Pérshkojng politikat dhe prakiikat tona arsimore ng t¢ gjithe nivelet.

Integrimi kompetencave globale dhe ndérkulturore ne kurrikula, scpse ta mésuarit
PUr & marr¥ pjese ng shogérits e ndérlidhura, komplekse dhe 1 ndryshme nuk shiy
mé luks, por domosdoshmerf & ngutshme.




Ofrimi i programeve nd gjuht t¢ huaja.

2024

Objektivi dy: T& zhvillohet lvizshmiria e studentéve dhe shkémbimeve té stafit

2024

szl

Promovimi dhe mbéshtetja ¢ mundésive ndérkombitare pér studentst, duke pérfshirg
munddsity afatshlcurtra pér studentt tand pér t& studiuar né universitetet parinere, pér
internshipet ndérkombétare dhe shiollat verore,

2024

522

Promovimi i mundésive pér shkémbimin e studentve t& ofruar nga Programet ¢
Bashkimit Evrepian, si Erasmus +, Programet e Pérbashkéta Master, Peartneritetet
Eresmus Mundus, programet dypaléshe t& vendeve ose programe té tjera
ndérkombétare.

2024

523

Ofrimi i mundésive pgr zhvillimin e stafit universitar pér aktivitetet ndérkombétare q&
ndihmajn& né rritjen e ndérgjegjésimit ndérkombetar dhe integrimin e ¢&shtjeve
globale n& programin dhe pedagogjing toné.

2024

524

Zgjerimi me staf ndérkombétar dhe programe shik¢mbimi t& studentéve (né baza
reciproke) dhe sponsorizimt i pedagogéve vizitoré/ kérkuesve vizitord,

2024

525

Mgritja e nj# baze t& dh#nash gé péemban informacion mbi stafin ekzistues
ndérkombétar dhe lidhjet institucionale dhe identifikimi i burimeve té financimit dhe
mundisive strategjike.

2024

5.2.6

Krijimi { nj¢ funksioni késhillimor ndérkombétar q& u ofron stafit informacionin,
trajnimin dhe mheshtetjen g& ata kang nevojé pér 1 zhvilluar ekspertizén
ndétkombétare p&rmes projekteve, kurseve dhe pérfaqgsimit. Paralelisht me keté,
duhet 12 keté nj# funksion kiéshillimor ndérkombétar n# kuadgr t zyrés sé mbshtetjes
s¢ studentéve pér studentéf tané q& kérkojnd t& studiojng jashté vendit dhe stadentét e
ardhshém ndérkombétarg g€ kérkojné gasje né programet € UST-s&,

2024

Objektivi i treté: PErparimi i partneriteteve akndemike ndérkombétare dhe
projektet e pérbashizta kérkimore-shkencore .

2024

531

Perzgjedhia e botimeve, revistave, konferencave dhe rrugéve té tjera t& botimit qé
kand 15 b&ind me arsimin ndérkombétar,

2024

332

Organizimi i 1¢ paktén nj¢ kérkimi ndérkombétar dhe njé konferencg ndérkombétare
né vit,

2024

5.3.3

Zgjerimi i lidhjeve me partnerét e hll]l!n‘ltlmlt stratepjik nEpermjst tristeve,

2024

534

Krijimi { njé strategjie t& koordinuar rajonale ptr t& mund&suar partneritete strategjike
afatgjata ndérkombétare g€ mbeshiesin k&rkimet dhe shic@mbimin e njohurive.

2024

535

Inkurajimi dhe mbéshtetja e departamenteve tona dhe ekipeve kérkimore pérté
zhvilluar bashképunime 8 fugishme ndérkombétare pér t# mbtshtetur kirkime me
cil8si 14 lartd.

2024

536

Alakimi i burimeve n# ményré q# % p&fshihet komuniteti hulumtues 1 UST.se ng
projektet kérkimore nd®rkombetare.

2024

53.7

Anégtarésimi né shogatat ndéricombétare & kérklmlt.

2024

Objektivi katir: T8 krijojmé mjedis pér rekrutimin e studentéve ndérkombtarg

2024

5.4.1

Térheqja ¢ studentéve nddtkombétard dhe mbéshtetia m# e mirs siguruar qF ata t8
béhen pjest e komunitetit tong, duke ndars njohurit¥, duke ofruar aftésité qé ata kané
nevojé pér t'u pundsuar dhe duke krijuar mundasi pér marrédhénie dhe rijete pjatd
githe jetts.

2024

542

Eksplorimi i fushave t& programeve q& u interesojné studentéve t& huaj.

2024

543

Relratlmi | mé shume studentéve nd¥rkombétaré ng programet e ciklit te dyte dhe te

| trete ose nd zhvillimin ¢ vazhdueshém profesional dhe programet k¥érkimore,

2024

544

Zhvillimi 1 18 mésuarit online dhe t& avancuar né teknologji pér t8 ndértvar bashkest
ndérkombétare 18 studentéve né programet bachelor dhe master.

2024

54.5

Integrimi i studentéve nd@rkombétaré né komunitetin e UST-5&,

2024

SIGURIMI I CILESISE




Nr, Veprimet Afati i
. realizimit
Objektivi i paré: TE gjitha standardet e cilésiss duhet t& pérmbushen pérmes
proceseve té sigurimit & cilésisé dhe pErmirsimit
6.1 Promovimi i kulturés s& cilésisé sipas té cilés ¢do anétar 1 komunitetit t& institucionit 2024
¢ sheh dhénien dhe pérmirésimin e cilésisé s pérgjegjési personale dhe kolektive.
6.2 Zhvillimi i politikave, procedurave, proceseve q& mbéshtesin njé plan efekiiv t& 2024
planifikimit, zbatimit, monftorimit, vlerésimit dhe pérmirésimit, duke marrg
parasysh kontekstin e brendshém dhe t& jashtém,
6.3 Paraqitja e nj& tabloje t& cilésisé nd institucionin, njésing kryesore dhe nivelin e 2024
njésisé baze,
Monitorimi dhe vlerésimi | pérmbushjes s& standardeve institucionale
6.4 Identifikimi dhe analiza e pikave t& foria dhe t& dobéta t& veprimtarisé s& 2024
pérgjithshme t¢ institucionit, t& njésive kryesore dhe njésive bazé q& veprojné
brenda institucioni.
6.5 Monitorimi dhe vlergsimi i pérmbushjes s& standardeve & programeve studimore, 2024
6.6 Monitorimi dhe vlerésimi i cil&sisé sé pérgatitjes s& studentéve. 2024
6.7 Monitorimi dhe vler8simi i pérmbushjes sé standardeve kérkimore shkencore, 2024
6.8 Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s& standardeve profesionale nga stafi 2024
akademik dhe stafi administrativ
6.9 Nxitja e personelit akademik, personelit ndihmés akademik, administrativ dhe 2024
studentéve pér t& reflektuar,
6.1 Moniterimi vlerésimi i cilésing e shérbimeve t& UST-s8 gé u ofrohen studentéve, 2024
6.11 Monitorimi dhe vlerésimi { menaxhimit t2 burimeve financiare, 2024
6.12 Propozimi i njé plani veprimi pér t& sjellé pérmirésim, ndryshim, zhvillim, 2024
6.13 Offimi { informacionit g& do t& shérbej& pér vierésimin dhe akreditimin ¢ jashtém. 2024
2024
Objektivi dy: Té krijojg sistemin e brendshém t& sigurimit t& cilésisé.
6.2.1 Ridimensionimi i Njésis& s& Sigurimit t& Brendshém t& Cilsisa, 2024
6.2.2 | Trajnimi i vazhdusshém i ekipit t& sigurimit (@ brendshém (@ ciigsise, 2024
6.2.3 | Identifikimi i pérgjegjésive funksionale t& organeve dhe autoriteteve pérgjegiése pér 2024
sigurimin e cilésisé né t& giitha nivelet,
6.24 | Trajnimi i stafit pér sigurimin e brendshém & cilésisa, 2024
6.2.5 | Zhvillimi i vlerésimit t& personelit akademik nga kolegét 2024




